
     

NOTAS
/1 Categoría A: De riesgo normal
/2 Categoría B: De riesgo superior al normal
/3 Categoría C: Con expectativas de pérdidas

Banco
    Empresariales
    Productivo
    Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias
    Consumo

Entidad o� shore
    Empresariales
    Productivo
    Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias
    Consumo

Totales
    Empresariales
    Productivo
    Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias
    Consumo

Integración de los activos crediticios
Saldo cartera de creditos
Saldo otros activos crediticios
Saldo cédulas hipotecarias

Contigencias y compromisos /7
Estimación por deterioro /6

Tarjeta de Crédito
    Empresariales
    Productivo
    Consumo

Arrendamiento Financiero
    Empresariales
    Productivo
    Consumo

Factoraje
    Empresariales
    Productivo
    Consumo

Otras Empresas Especializadas en Servicios Financieros
    Empresariales
    Productivo
    Consumo

Sociedad Financiera
    Empresariales
    Productivo
    Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias

CONTINENTAL
G&T

Los segmentos crediticios contenidos en este anexo no implican de por sí autorización para realizar las operaciones relacionadas con tales segmentos, debiendo las empresas efectuar sólo las operaciones que les permitan las 
disposiciones legales y reglamentarias que les sean aplicables.
Deben incluirse los montos de intereses, comisiones y otros cargos de operaciones de tarjetas de crédito, en las empresas que corresponda.

ENTIDADES
CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

TOTAL
A/1 B/2 C/3 E/5D/4

/4 Categoría D: Con expectativa de pérdidas signi�cativas
/5 Categoría E: De riesgo de irrecuperabilidad
/6 Saldo contable del mes siguiente a la fecha de referencia
/7 Resultado de la aplicación del factor de conversión

Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios /6

Total de reservas o provisiones de activos crediticios (especí�cas más genéricas) /6

Total de activos crediticios sin reservas o provisiones especí�cas

Total de activos crediticios respaldados con garantía real

Cantidad de activos crediticios

Total de reservas o provisiones dinámicas /6

Saldos referidos al 31 de Julio del 2025

 -   

  769,665 

  3,050,661 

  22,925,295 

 708,468 

 333,544 

(Cifras en miles de quetzales)

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS A NIVEL DE GRUPO FINANCIERO
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL
EMPRESA CONTROLADORA O EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A. 
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38,984,860
16,696

2,290,281

1,682,773
284

132,171

509,064
381

44,217

341,534
23

27,022

942,088
104

29,160

42,460,319
17,488

2,522,851

2,084,955
35,763

19,417
808

1,757
223

1,242
267

7,050
2,878

2,114,420
39,939
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26,474,331
790,972

3,740,234
10,334,422

1,398,416
18,456

153,903
254,147

243,999
20,869
45,429

261,194

126,130
8,720

31,186
219,553

832,377
11,404
35,419
99,364

29,075,254
850,421

4,006,172
11,168,681
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