CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA CONTROLADORA O EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A. Saldos referidos al 31 de Julio del 2025 (Cifras en miles de quetzales)

ENTIDADES	CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS					
	A /1	B ^{/2}	C/3	D/4	E/5	TOTAL
Banco Empresariales Productivo Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias Consumo	26,474,331 790,972 3,740,234 10,334,422	1,398,416 18,456 153,903 254,147	243,999 20,869 45,429 261,194	126,130 8,720 31,186 219,553	832,377 11,404 35,419 99,364	29,075,254 850,421 4,006,172 11,168,681
Sociedad Financiera Empresariales Productivo Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias	0 0 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0
Entidad off shore Empresariales Productivo Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias Consumo	0 0 0 0	0 0 0 0	0 0 0 0	0 0 0 0	0 0 0 0	0 0 0 0
Tarjeta de Crédito Empresariales Productivo Consumo	0 0 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0
Arrendamiento Financiero Empresariales Productivo Consumo	0 0 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0
Factoraje Empresariales Productivo Consumo	0 0 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0
Otras Empresas Especializadas en Servicios Financieros Empresariales Productivo Consumo	0 0 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0	0 0 0
Totales Empresariales Productivo Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias Consumo	26,474,331 790,972 3,740,234 10,334,422	1,398,416 18,456 153,903 254,147	243,999 20,869 45,429 261,194	126,130 8,720 31,186 219,553	832,377 11,404 35,419 99,364	29,075,254 850,421 4,006,172 11,168,681
Integración de los activos crediticios Saldo cartera de creditos Saldo otros activos crediticios Saldo cédulas hipotecarias	38,984,860 16,696 2,290,281	1,682,773 284 132,171	509,064 381 44,217	341,534 23 27,022	942,088 104 29,160	42,460,319 17,488 2,522,851
Contigencias y compromisos /7 Estimación por deterioro /6	2,084,955 35,763	19,417 808	1,757 223	1,242 267	7,050 2,878	2,114,420 39,939
Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios /6						-
Total de reservas o provisiones de activos crediticios (específicas más genéricas) /6						769,665
Total de activos crediticios sin reservas o provisiones específicas						3,050,661
Total de activos crediticios respaldados con garantía real						22,925,295
Cantidad de activos crediticios						708,468
Total de reservas o provisiones dinámicas /6						333,544

Los segmentos crediticios contenidos en este anexo no implican de por sí autorización para realizar las operaciones relacionadas con tales segmentos, debiendo las empresas efectuar sólo las operaciones que les permitan las disposiciones legales y reglamentarias que les sean aplicables.

Deben incluirse los montos de intereses, comisiones y otros cargos de operaciones de tarjetas de crédito, en las empresas que corresponda.

NOTAS

/1 Categoría A: De riesgo normal /2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con expectativas de pérdidas

/4 Categoría D: Con expectativa de pérdidas significativas

/5 Categoría E: De riesgo de irrecuperabilidad

/6 Saldo contable del mes siguiente a la fecha de referencia

/7 Resultado de la aplicación del factor de conversión

